

ভারতীয় হাইকমিশন,  
ঢাকা।

সংবাদ বিজ্ঞপ্তি,  
২৯শে মে, ২০১৬।

৩০শে মে, ২০১৬ থেকে, যারা টুরিস্ট ভিসার জন্য আবেদন করবেন তাদের সাক্ষাতের তারিখ, ওয়ান টাইম পাসপোর্ডসহ এসএমএস এর মাধ্যমে নিজ নিজ মোবাইল ফোনে প্রেরণ করা হবে। টুরিস্ট ভিসায় আবেদনকারীদের ইন্ডিয়ান ভিসা এপ্লিকেশন সেন্টারে প্রবেশের সময় এবং আবেদন জমা দিতে এই এসএমএসটি প্রদর্শন করা বাধ্যতামূলক করা হয়েছে। আবেদনকারীদের অবশ্যই তার মোবাইল ফোনে আসা এসএমএসটি সংরক্ষণ করতে হবে এবং ইন্ডিয়ান ভিসা এপ্লিকেশন সেন্টারে প্রবেশের সময় গেইটেই প্রদর্শন করতে হবে। আবেদনকারীর মোবাইল হতে পাঠানো কোন এসএমএস প্রদর্শন করলে সেটি গ্রহণযোগ্য হবে না।

২। আবেদনকারীদের ইন্ডিয়ান ভিসার এপ্লিকেশন করার সময় তাদের সচল মোবাইল নাম্বার ব্যবহার করার জন্য পরামর্শ দেওয়া হল। যারা ইতিমধ্যেই ০৫ই জুন, ২০১৬ পর্যন্ত সাক্ষাতের তারিখ পেয়ে গেছেন তাদের জন্য এই নিয়মটি প্রযোজ্য হবে না।

High Commission of India  
Dhaka

PRESS RELEASE

29 May 2016

From 30 May, 2016, appointment dates for Tourist Visa applicants including One-Time Password will be sent to the mobile phone of the applicants by SMS. It will be mandatory for Tourist Visa applicants to show this SMS at the IVAC Center to enter and deposit the application. Applicant must carefully save the confirmatory SMS. Original SMS to be shown at the gate of IVAC no forwarded SMSes will be accepted.

2. Applicants are advised to fill in their genuine mobile numbers while filling in their forms and applying for online appointment dates. This will not apply to the Tourist Visa applicants who have already received appointment dates up to 5 June 2016.

\*\*\*\*